2025年３月21日
各 位

上場会社名     スーパーバッグ株式会社
代表者     代表取締役社長 䬢口  肇
（コード番号 3945 東証スタンダード市場）
問合せ先   取締役常務執行役員管理本部長

  兼平 修一
（TEL            04-2938-1222）

特別利益の計上及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2025年３月期において、下記のとおり特別利益（投資有価証券売却益）を計上いたしましたので

お知らせいたします。また、連結子会社の解散・清算に伴い、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなり

ましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、2025 年３月期の個別決算及び連結決算

において、投資有価証券売却益を計上いたします。

（１）投資有価証券売却の理由

     政策保有株式の縮減と資産効率化を図るため

（２）投資有価証券売却の内容

     ① 売却株式        当社保有の上場有価証券21銘柄

     ② 売却期間        2024年９月９日から2025年３月21日

     ③ 投資有価証券売却益   298百万円

２．特別損失の計上見込み

 2024年11月11日付公表の「特定子会社の異動（解散・清算）及びその子会社（孫会社）の解散・清算に

関するお知らせ」にて公表しておりました連結子会社の解散・清算による業績への影響額について、2025年

３月期の連結決算において子会社清算損290百万円を計上する見込みとなりました。

 また、2025年３月期の個別決算において子会社株式評価損590百万円を計上する見込みですが、連結決算

においては相殺消去されるため、連結業績への影響はありません。

なお、上記特別損失はいずれも現時点で入手可能な情報に基づき算定した見込値であります。

３．今後の見通し

本件による当社グループの 2025 年３月期の実績に与える影響については、その他の要因も含めて現

在精査中であり、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上